Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже земельных участков

и на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                          27.02.2019 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008
№ 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Шишигина Е.И., и.о. начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии:   Гайсина А.В., начальник сектора градостроительства, земельных  и
  имущественных отношений администрации Ленинского района города
  Перми;

  Ракицкий Д.В., начальник отдела градостроительства, земельных
  и имущественных отношений администрации Свердловского района города
  Перми;

                                 Чарушников  К.В., начальник отдела градостроительства, земельных и

                                 имущественных отношений администрации Индустриального района

                                 города Перми;

  Чистяков К.В., начальник отдела градостроительства, земельных и
                                 имущественных отношений администрации Мотовилихинского района
города Перми,
рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на  28.02.2019, установила:

по лоту № 1 - земельный участок площадью 1 200 кв.м, кадастровый номер 59:01:4713932:51, расположенный по адресу г. Пермь, Индустриальный район, ул. 4-я Субботинская,16 (индивидуальное жилищное строительство) заявки на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 2 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:2010372:15 площадью 505 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Ленинский район,

ул. Лабинская,19в (индивидуальное жилищное строительство) приняты заявки от следующих заявителей:
	 Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Зорин Сергей Александрович
	19.02.2019

	Юдин Олег Аркадьевич
	21.02.2019

	Погожев Михаил Владимирович
	21.02.2019

	Вахрушев Дмитрий Анатольевич
	21.02.2019

 по лоту № 3 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3812830:6 площадью 720 кв.м, расположенного по адресу  г. Пермь, Орджоникидзевский район, пер. 1-й Еловский (северо-восточнее жилого дома № 22 по пер. 1-му Еловскому)
(под автостоянку) заявки на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 4 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4413606:34 площадью 1 500 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Свердловский район, с юго-восточной стороны жилого дома по ул. Муромской,26 (под проектирование, устройство и эксплуатацию платной стоянки для автомобилей) заявки на участие в аукционе
не поступали.
по лоту № 5 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410954:47 площадью 1 088 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Свердловский район, ул. Моторостроителей, восточнее жилого дома № 10  (под стоянки автотранспорта) заявки на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 6 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1713303:44 площадью 400 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Кировский район,

ул. Ласьвинская,76 (под автостоянку) приняты заявки от следующих заявителей:
	 Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Спиридонов Андрей Юрьевич
	21.02.2019

по лоту № 7 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3510211:18 площадью 720 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Евгения Пузырева (восточнее жилого дома по ул. Евгения Пузырева, 14)
(для размещения круглосуточной автостоянки)  приняты заявки от следующих заявителей:
	 Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	ИП Касьянов Роман Юрьевич
	19.02.2019

	ООО "Мегаполис"
	22.02.2019

Зарегистрированные заявки на участие в аукционе заявители не отзывали.
Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 2
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Зорин Сергей Александрович
	53 500,00

	Юдин Олег Аркадьевич
	53 500,00

	Погожев Михаил Владимирович
	53 500,00

	Вахрушев Дмитрий Анатольевич
	53 500,00

по лоту № 6
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Спиридонов Андрей Юрьевич
	13 485,00

по лоту № 7
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	ИП Касьянов Роман Юрьевич
	19 417,00

	ООО "Мегаполис"
	19 500,00

На основании  пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, или
на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена»
(с последующими изменениями) комиссия  решила:
1. допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона следующие заявители:

по лоту №  2 - Зорин Сергей Александрович, Юдин Олег Аркадьевич, Погожев Михаил Владимирович, Вахрушев Дмитрий Анатольевич.

по лоту №  6 - Спиридонов Андрей Юрьевич.
по лоту №  7 - ИП Касьянов Роман Юрьевич, ООО "Мегаполис".

Председатель комиссии                                                                                        Е.И. Шишигина
Секретарь комиссии

И.B. Перешеина

Члены комиссии

А.В.Гайсина

Д.В. Ракицкий

           К.В. Чарушников

           К.В. Чистяков
PAGE
3